2

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЮГАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.01.2017

	№
	19-па

п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 17.05.2016 № 68-па «Об обработке персональных данных»
В соответствии c Федеральными законами от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных», от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,  п о с т а н о в л я ю:

        1. Внести в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 17.05.2016 № 68-па «Об обработке персональных данных» следующие изменения:

        1.1. Приложение № 5 изложить в следующей редакции согласно приложению № 1.
        1.2. Приложение № 6 изложить в следующей редакции согласно приложению № 2.
        1.3. Приложение № 7 изложить в следующей редакции согласно приложению № 3.
        1.4. Приложение № 8 изложить в следующей редакции согласно приложению № 4.
        2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
        3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».

        4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                            Б.В. Сочинский
                                                              Приложение № 1
к проекту постановления администрации

сельского поселения Усть-Юган

                                                               от 19.01.2017 № 19-па
ПЕРЕЧЕНЬ
информационных систем персональных данных

1. 1С: Бухгалтерия;
2. 1С: Зарплата и Кадры;
3. МАИС ЗАГС;

4. Похозяйственный учет;

5. Военно-учетное подразделение ОМС 3.02.
                                                                                                                                                                            Приложение № 2
к проекту постановления администрации сельского
поселения Усть-Юган

                                                                                 от 19.01.2017 № 19-па
ПЕРЕЧЕНЬ
персональных данных, обрабатываемых операторами
	Состав ПДн
	ИСПДн «1С: Зарплата и кадры»
	ИСПДн «1С:
Бухгалтерия»
	ИСПДн «Похозяйственный учет»
	ИСПДн «Военно-учетное подразделение ОМС 3.02»
	ИСПДн «МАИС ЗАГС»
	Обработка без использования ИСПДн

	Данные о работниках операторов, о гражданах, которые могут быть удостоены и удостоенных наград Российской Федерации, Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Нефтеюганского района, сельского поселения Усть-Юган, выполнение отдельных государственных полномочий

	ФИО
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Контактные данные
	х

	х

	х

	Пол
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Дата рождения
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Гражданство
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Место рождения
	х

	х
	х
	х
	х

	Социальные льготы
	х
	х

	х

	х

	Данные об образовании

	х
	х
	х
	х

	Данные об аттестации, повышении квалификации, профессиональной переподготовке

	х

	Данные о трудовой деятельности (профессия)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Данные документа удостоверяющего личность
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Адрес регистрации
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Дата регистрации
	х

	х
	х
	х
	х

	Адрес места жительства
	х

	х
	х
	х
	х

	Вид работы

	х

	Допуск
	х
	х

	х

	ИНН
	х
	х

	х

	СНИЛС
	х
	х

	х

	Данные полиса ОМС
	х

	х

	Сведения о трудовой деятельности
	х
	х
	х
	х

	х

	Данные о воинском учете

	х

	х

	Данные о семейном положении
	х

	х
	х
	х
	х

	Данные об отпусках
	х
	х

	х

	Знание иностранного языка

	х

	х

	Сведения о периодах временной нетрудоспособности
	х
	х

	х

	Сведения о прохождении государственной гражданской и (или) муниципальной службы

	х

	Информацию о классном чине государственной гражданской службы Российской Федерации, квалификационном разряде государственной гражданской службы (квалификационном разряде или классном чине муниципальной службы)
	х
	х

	х

	Наличие государственных наград, почетных званий

	х

	Данные об окладах и выплатах
	х
	х

	х

	Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	х

	Данные о родственниках работников операторов

	ФИО

	х
	х
	х
	х

	Дата рождения

	х
	х
	х
	х

	Степень родства

	х
	х
	х
	х

	Контактные данные

	х

	х

	Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	х

	Номер лицевого счета

(банковского счета)

	х

	х

	Данные о заявителях  на получение муниципальных услуг

	ФИО

	х

	Дата рождения

	х

	Место рождения

	х

	Паспортные данные

	х

	Адрес регистрации

	х

	Адрес места жительства

	х

	Контактные данные

	х

	Сведения об испрашиваемом земельном участке

	х

	Данные о поступивших платежах

	х

	Данные о физических лицах, с которыми заключены гражданско-правовые договоры

	ФИО

	х

	Дата рождения

	х

	Паспортные данные

	х

	Адрес регистрации

	х

	Адрес места жительства

	х

	Контактные данные

	х

	ИНН

	х

	СНИЛ

	х

	Свидетельство о регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя

	х

	Номер лицевого счета (банковского счета)

	х

                                                              Приложение № 3
к проекту постановления администрации

сельского поселения Усть-Юган

                                                               от 19.01.2017 № 19-па
П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностей работников операторов,
ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию
обрабатываемых персональных данных

           1.  Начальник организационно-правового отдела;
    2. Инспектор по первичному воинскому учету;
 3. Ведущий специалист по организационной работе;
   4. Начальник отдела - главный бухгалтер;
   5. Бухгалтер;
   6. Главный специалист;
   7. Директор муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»;
 8. Специалист адресно-справочной работы муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»;
9. Экономист муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»;
10. Документовед муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган».

                                                                     Приложение № 4
к проекту постановления администрации

сельского поселения Усть-Юган

                                                               от 19.01.2017 № 19-па
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей работников операторов, замещение которых предусматривает осуществление обработки ПДн либо осуществление доступа к ПДн
Муниципальное учреждение
«Администрация сельского поселения Усть-Юган»:
 1. Глава поселения

 2. Заместитель главы поселения

 3. Начальник финансово-экономического отдела

 4. Начальник организационно-правого отдела

 5.  Главный специалист

 6.  Ведущий специалист по организационной работе

 7. Специалист 1 категории по организационной работе

 8. Бухгалтер

 9. Инспектор по первичному воинскому учету

 10. Ведущий специалист по ведению реестра и учету муниципальной собственности

 11. Специалист 1 категории по благоустройству и землепользованию

 12. Ведущий специалист по формированию и размещению муниципального заказа

 Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»:
 1. Директор

 2. Специалист  адресно-справочной работы
 3. Документовед
 4. Специалист по благоустройству
 5. Специалист по работе с молодежью
 6. Экономист